nādo Cēsare cōsequutus est. Cuius filius eodē nomine adhuc uiuit, ex amita nostra, hoc est matris sorore procreatus, unā cū sororibus suis, Margareta & Catherina, quę ciuib⁹ Viennensib⁹. nuptę sunt.

SCHVVARTZ, in insignibus Aethiopis caput gerunt. Quo nomine Hermannum inuenimus, anno Salutis nostrae 1410. Philip⁹ postea Stephanum orbī post se reliquit, i. v. doctorem, & prouinciarum Austriae à consilijs.

CAPVT V. DE FAMILIIS SENATO-

rij ordinis, quę ad nostram ætatem, ex uetustioribus mansere.

Anserunt ad nostram quoq; memoriam, perpetua successionē felices, & aliæ quædam familiæ senatorij ordinis, quę ad equitum subsellia uel non aspirarunt, uel nō dum uocati sunt: in Reipublicæ tamen administratio- necum fide uersata, posteritatis memoria haud indignæ sunt, quarum catalogus is est:

KOECK, quam familiam ex Als pago Viennam lares trās posuisse reperio. Quorum Henricus Khœkh ex Als, floruit Viennæ anno 1399. Paulus, 1480. consulatu non semel perfunctus: cuius filij, Martinus senator, Stephanus i. v. doctor, & Magister scri- niorum urbis, quem Scribam uocat: & Dionysius, qui solus super- stes, multis iam annis in senatu agit, praefecti senatus officio, aliquo- ties, & Magistri xenodochij perfunctus.

OEN, ædes primas habuere huius familię alumni in uico Landstrass, extra urbem in suburbio. In quibus floruere, Nicolaus anno 1396. Ioannes & Vdalricus, 1404. Stephanus postea consula- tum gessit, quo tempore Vienna à Mathia rege Hungarorum ex- pugnata fuit. Huius filij, Ioannes, Christianus, Nicolaus, & Lu- poldus, qui omnes rebus humanis exempti, post se filios relique- runt: Lupoldus, liberalium artium baccalaureum: Christia- nus Iacobum, qui in aula Ferdinandi regis nostra memoria Magi- strum admissionum agit.

HVOTSTOKER, quam prosapiam ex Bauaria Viennam profe- ctam ferunt. Vbi haud procul à Scherdinga in hanc usq; diem hoc nomine prædiū extat. Quantum uero memoria repetere licuit, hu- ius stirpis primos Cunradum & Andream reperimus. quorum Andreas cum Capistrano, oppugnationi & obsidioni Albæ Græ- cæ interfuit, cum ab Amuratho Turcarum tyranno tentaretur. Idem nomen dederat expeditioni totius Europæ, quę suscep- rat cōtra Turcas anno Domini 1453. Ab hoc Andrea, Ioannes genitus est, qui ante nostrā memoriam Wolfgangū et Sebastianum procreauit, utrunq; nostra memoria senatorē. quorū Sebastianus solus superstes, à S. P. Q. Viennensi fisco urbano præfectus est.

KISLING, ex Erdpurgo proximo pago ad primum lapidem, Viennam commigrauit hæc stirps: in qua Henricus floruit, anno à nato Christo 1420. Cuius filius Hieronymus, orbi post se Stephanum reliquit, senatorem Viennensem. Cuius filij, Vuolfgangus & Bartholomæus: hodie Bartholomæus solus superstes est.

POESS T, cuius familie Vuolfgangus, ad Fridericum tertium Cæsarem Viennæ in castro obcessum, à senatu Viennensi legatus missus est: post quem Erasmus, uectigalibus ex boum mercatu, i temq; mercatorum tribunali præfuit: quod officium Austriae Handgrammatum appellat. Ex hoc Vuolfgāgus natus est, quē ipsi cognouimus, insignem pugilem. Is Thomam progenuit, agnatum nostrum, & Austriae archiducatus scriniorum notarium.

SEYBERLICH, in qua prosapia Stephanus ciuem Viennensem egit, anno Domini 1400. Nicolaus, 1436: Iodocus, nostra ætate obiit.

RAVCHENPERGER, Osualdus anno Domini 1480. alterum progenuit Osualdum, quem ipsi nouimus.

ZAVNER, ex Styra se Viennam contulerunt: quorum Petrus anno 1400. ciuem Viennensem egit, unde Vuolfgangus prodijt, consul Viennæ anno 1500. Is rursus Leopoldum reliquit, qui nostra memoria in peste obiit.

HAYN, quo nomine Ioannem inuenimus, anno Salutis 1470. unde Ludouicus pharmacopola processit, pater Ioannis Heyn Medicinæ doctoris, græcè & latinè doctissimi uiri; & N. Heyn pharmacopolæ, qui adhuc in uiuis est, & cum Ioannis filio prosapi am suam sustinet.

GVNSER, quo nomine Iacobus uixit anno Domini 1396. nostra ætate nouimus Viennæ mercatorem quandam hoc nomine.

HVMELREICH, quo nomine Ioannes uixit 1480. eiusq; frater Vuolfgangus, Ioannes Iacobum tulit, i. v. doctorem, & hodie senatorem Viennensem, & Leopoldum.

STEGER,

KVCHLER, quo nomine Haynoldus consul Viennensis, anno 1358. Ioannes anno Domini 1513. consul quoq; ibidem. Cuius filius empto prædio prope thermas Baden, ex urbe migrauit.

CAPVT VI. DE NVMERO PRAE-
fectorum Senatus Vuiennensis, & qui quibus
ex familijs leclifuerint.

Et si primum Viennæ Prætoris fuisse magistratum con-
 stet, qui multo etiam tempore solus, & deinde consula-
 tu adiuncto Rempublicam ciuium administravit: ta-
 men haud ambigua res est, multis postea seculis, crescē-
 te non solum & fortuna & numero ciuium, uerum etiā urbis pau-
 Origo offi- latim magnificientia inaucta, ne quid splendoris deesset, ipsos Au-
 cij p̄fectori striae principes senatus consultis interfuisse, & de communibus re-
 urbis. bus cum suis ciuibus, in ipsa urbana curia tractasse. Qui postea cū
 tot accessione Prouinciarū, augustiorē administrationē suam red-
 didissent, nec uacare amplius soli Viennæ ampliandæ aut gubernā-
 dæ possent, suo loco p̄fectoros in senatu constituere: qui ne quid
 contra Principis rem, communemq; usum constitueretur, intere-
 sent, & p̄cauerent, & personam Ducis in omnibus p̄ferrent.
 Quorum catalogus (quantum memoria repetere licuit) is est.

GEORGIVS FLEMMING, anno Salutis 1400. p̄fectorum Se-
 natus egit.

IOANNES VELBEN, de nobili genere ciuium prodijt. qua
 in stirpe multo antè Henricus quispiam Velben, ducta Vualpurgi
 comitissa ab Helsenstain & Hardekh, in comitem Hardecensem à
 ducibus Austriae inaugurate est, anno Domini 1260.

VVOLFHARDVS IN PRVKHER, huic magistratu p̄fuit an-
 no Salutis 1408. cuius nominis adhuc hodie nobiles castrum pos-
 sident haud procul à Thermis Badensibus.

IOANNES ZYNKH, anno Christi hunc gessit magistratum
 1416. Cuius auspicijs, diui Rudperti & indiuidue sacrosanctæ Tri-
 nitatis facella ruinosa & ferè collapsa uetustate, renouata sunt.

IODOCVS HAVSER, huic p̄fuit postea magistrati, 1424.
 Quo nomine adhuc hodie familia nobilium superest, in cuius obse-
 quo castra sunt Matzn, et ex qua Lupoldus adolescens uiuit, filius
 Iodoci.

IOANNES VVALICH, p̄fectori senatus magistratum gessit an-
 no à nato Christo 1437. quo nomine adhuc in superiori Austria
 nobilium familia superest.

GEORGIVS CHRONPERGER, anno 1480. senatui Viennen-
 si principis Austriae nomine p̄fuit.

NICOLAVS TESCHLER, anno Domini 1485. ex ordine sena-
 torio, Georgio Chronperger in officio isto suffectus est, cum an-
 tea quoq; prætorem egisset.

N. à GUTENSTAYN, Nicolao successit.

BERNHARDVS PERGERIVS, Grammaticæ latinæ editione
 cognitus,

cōgnitus, hunc quoq; magistratum à Maximiliano Cæsare admini-
strandum accepit.

IOANNES CUSPINIANVS, medicus, poeta, & historiogra-
phus, ex Schuuaynfurda Francouiae oriundus, cum multo tempo-
re literas ac medicinam Viennæ prælegisset, à Maximiliano senatu
Viennensi præfectus fuit: quo officio diu functus est, usq; ad obi-
tum, & annum Domini 1529.

IOANNES APFALTER, nobilis loco in Carniola natus, à Ferdi-
nando Cæsare post obsidionem Viennensem in officio Cuspinia-
no suffectus est, anno Domini 1530.

VUOLGANGVS TROY Viennensis, & Friderico quondam Cæ-
sari à cubiculis, cum multo tēpore in senatu fuisset, ac aliquot annis
cōsulatu functus, tandem ob merita à Ferdinando rege Ioanni in offi-
cio præfecti senatus suffectus est, anno Verbi incarnati 1537.

STEPHANVS AGLER, cum aliquandiu fisci Austriaci egisset
bibliophylactum, à Ferdinando tandem rege & Austriae archidu-
ce Vuolfgango Troy in officio est suffectus.

LEOPOLDVS SCHADNER, ciuis Viennensis, uices huius tan-
tum officij gessit per mēsem, obiit paulo pōst & ipse in peste, in qua
& Stephanus Agler.

DIONYSIUS KHOEKH, & is uices huius gerere officij à senatu
regio iussus est, quod cum fide ab anno Domini 1541. usq; ad an-
num 1543. administravit.

ANDREAS LYNDAVER Charentanus, cum multo tempore
à secretis fisci regij fuisset, ac Alabarches officiū fideliter Ferdinan-
do regi præstisit, ab eodem senatus quoq; Viennensis præfectu
ra accumulatus est, quam adhuc hodie gerit.

CAPVT VII. DE NV MER O ET ordine consulum Viennensium, & qui quibus ex familijis hoc officio fundi sint.

Qvām magnificum consulis Viennæ officium sit, præter tot seruorū comitiam, uel titulus ostendit. Quem post Argentoracensem solus, inter imperiales etiā ciuitates, magnifici, Viennensis consul, non solum à principe suo, sed ipso adeò imperio consentiente obtinuit: fortè (ceu antea præfa-
ti sumus) quod principes unā consultare in curia urbana, cum con-
sule, eiusq; senatoribus, non dedianrētur. Proinde factum est po-
stea, ut prætori in subsellijs & subscriptionibus consul prælatus sit,
qui antea non fuit, & introductus postea multo tempore suberat.
Horum catalogus ac ordo (quantū memoria repetere licuit) is est:

RUDIGERVVS BALTRAM, consulatu legitur Viennæ esse fun-
ctus, quo tempore Rudolphus Habsburgensis Cesar Ottocaro ty-
ranno interfecto, Austriam, & ipsam simul Viennam in fidem rece-
pit, hoc est anno à nato Christo 1282.

CHRISTOPHORVS POLL,in consulatu Rudigero successit, anno 1284. cuius familiae postea plerique hoc sunt magistratu perfuncti.

HENRICVS CRONVEST, consulatum Viennæ gessit anno 1300. in qua stirpe multi postea & consulatu & prætura perfuncti sunt.

IOANNES POLL, consulem Viennensem anno Domini gessit 1303.

CVNRADVS POLL, fratri successit in consulatu, anno 1306.

NICOLAVS POLL, anno incarnationis postea 1313. tanquam Polliorum nobilis Viennæ familia ad hunc constituta magistratum foret.

OTTO VULFLEMSDORFER, anno legitur in uetustis diplomaticis consulem Viennensem egisse 1319. De qua stirpe antea à nobis dictum est.

CVNRADVS DE ESELARN, consulis munere functus est ab anno Domini 1337. per uices, cum Ottone Vuulflensdorfer, aliquot annis.

HAYNOLDVS SCHVCHLER, consulatu functus est anno postea 1343.

NICOLAVS DE ESELARN, consulem egit Viennensem anno 1345.

THEODERICVS FLVSHART, anno Christi 1346.

IOANNES DE TIRNA, anno 1347.

HENRICVS CRONVEST, consulatum gessit anno 1357.

HAINOLDVS KHVCHLER, magistratu consulatus functus est anno Domini 1358.

CVNRADVS DE ESELARN, consul Viennensis erat anno Domini 1377.

MICHAEL GEYKHAMER, consulatum suscepit anno Domini 1378.

ORTOLPHVS VIRDVNG, in consulatu successit anno 1386.

PAVLVS VUVRFEL, eodem officio fungi coepit anno 1396.

BERCHTOLDVS LANG, anno hunc magistratum gessit 1401.

RVDOLPHVS ANGERVELDER, in eodem successit officio, anno Domini 1404.

PAVLVS GEYR, consulatu Viennensi functus est anno Domini 1408.

ALBERTVS ZITTAR, anno incarnationis Domini 1410.

IOANNES SCHERPFENBERGER, anno 1415.

STEPHANVS POLL, anno 1416.

IOANNES FVGSL, anno Domini 1419.

CVNRADVS HOLTZLER, magistratum hunc gessit anno 1420. author coenobiij Vestalium diui Hieronymi.

NICOLAVS

NICOLAVS VNDER DEM HYMEL, anno 1428. author con
tubernij Rosarum.

IOANNES STEGER, anno 1434.

NICOLAVS DESCHLER, anno 1447.

GEORGIVS SCHVCHLER, 1449.

LAURENTIVS HAYDEN, ab anno Salutis 1464. per aliquot
annos hūc gessit magistratū, de cuius familia antea à nobis dictū est.

STEPHANVS OEN, ab anno Domini 1480. per aliquot annos
hoc est functus magistratu, usque ad expugnationem Vienng, fa-
ctam à Mathia.

PAVLVS KHOEKH, multis annorum interuallis, ac ceu per ui-
ces, cum Stephano Oen hoc functus est officio.

LEONHARDVS RADAVNER, gerere hunc magistratum oc-
cœpit anno Salutis 1496.

WOLFGANGVS RIEDERER, anno Domini 1500.

WOLFGANGVS ZAVNER, ab anno Domini 1508.

PAVLVS KHOEKH, ab anno Domini 1510. non semel hoc est
functus magistratu per uices cum alijs, continuis uero sex annis in
officio manferat antea.

IOANNES KHVCHEL, ab anno Domini 1513. hūc gessit ma-
gistratum.

IOANNES KHAVFMAN, i. v. doctor, idem gessit officium ab
anno 1515.

LVPOLDVS PVDMANS D'ORFER, anno Domini gessit 1517.

IOANNES RYNNER, anno functus est 1519. sub ipsum diui
Maximiliani obitum.

WOLFGANGVS KHIRCHOVER, ab anno Salutis 1520.
huic aliquot annis præfuit magistratui, sub ipsam factionem & scis-
sionem Austriæ in duas partes Maximiliano extincto.

GABRIEL GVTRATER, i. v. licenciatus, qui postea urbis scri-
nijs præfuit, anno 1522.

IOANNES SYESS, quem multis annis cum laude hunc gessisse
magistratum legimus, ab anno uidelicet 1524.

SEBASTIANVS SVLTZBOEKH, in hoc magistratu successit
1526.

ROMANVS STAUDINGER, circa annum Salutis 1527. in hoc
fuit magistratu.

WOLFGANGVS TROY, ab anno Domini 1528. usq; ad an-
num 1534. consulem egit, unico intermedio, qui sequitur:

SEBASTIANVS EISALER, anno uno præfuit 1530.

WOLFGANGVS TROY, hunc iterum resumpsit magistra-
tum, anno 1531.

IOANNES PVLCHAYMER, medicinæ doctor, ab anno Do-
mini 1534. biennio huic præfuit magistratui.

VWOLFGANGVS TROY, iterum in se hoc recepit officium anno Salutis 1546.

HERMES SCHALLAVTZER, in hoc magistratu biennio fuit, ab anno uidelicet 1538.

PAVLVS PERNFVES, eundem magistratum biennio gessit, ab anno 1540.

STEPHANVS DENKH, ab anno Salutis nostræ 1542. in hanc usq; diem consulatus officium magna laude, & sine odio etiam plebis administrat, quod insolitum antehac fuerat.

**CAPVT VIII. DE NVMERO ET
ordine prætorum Vuiennenſum, & qui quibus ex familijs huic magistratui præfuerint.**

RIMVS omnium Viennæ prætoris, & summus quoq; fuit magistratus, ab imperio Romano (ut diplomata ha-
bent) confirmatus, cui postea consulatum Austræ du-
ces adiecerunt. Is prætura aliquot annis inferior, anno
postea 1300. primum præferri coepit. Itaq; catalogus prætorum,
eorum maximè qui consulibus, & subsellijs, & dignitate inferiores
erant, sic habet:

REIMBOTO Eleib, præturæ legitur Vuiennensi præfuisse, anno
1283.

HENRICVS de Harmarkh, anno successit postea 1289.

STEPHANVS Khruogler, prætorem Viennensem egit, anno
1320.

THEODERICVS Vrbetsch, in prætura Viennensi legitur fu-
isse 1333.

HAYNOLDVS Schuchler, anno prætor fuit 1342.

IACOBVS de Eselarn, 1343.

THEODERICVS Flusshart, 1344.

IOANNES de Tierna, 1346.

THEODERICVS Flusshart, 1347.

CVNRADVS de Esselarn, 1348.

LVPOLDVS Schuchler, 1349.

HENRICVS de Esslarn, 1350.

NICOLAVS Vuurlfl, 1351.

CVNRADVS Vrbetsch, 1352.

LVPOLDVS Poltz, 1353.

NICOLAVS

NICOLAVS Vuurfel	1354.
MICHAEL Schuchler	1355. per biennium.
IOANNES Schmanzer,	1357.
IOANNES am Khyemarkh,	1359.
FRIDERICVS Rueschl.	1360. per triennium.
PAVLVS Ernst,	1363.
CVNRADVS Vrbetsch,	1364.
LVPOLDVS Poltz,	1365. per biennium.
MICHAEL Virdung,	1367. per biennium.
CVNRADVS Vrbetsch,	1369. per biennium.
MICHAEL Virdung,	1371. per triennium.
HIERONYMVS Mullendorfer,	1373.
NICOLAVS May,	1379.
VUOLFHARDVS Pob,	1380.
MARTINVS Aechtel de Tulna,	1384.
ORTOLPHVS Virdung,	1385.
MARTINVS Echter,	1386.
VUOLFHARDVS Pob,	1387.
IOANNES de Esslarn,	1388.
VUOLFHARDVS Pob,	1391.
PAVLVS Vuurfel,	1392.
RVDIGERVS Sumerer,	1396.
HAYNOLDVS Schuchler,	1401.
PETRVs Angeruelder,	1402.
ALBERTVS Zittar,	1408.
NICOLAVS Grauer,	1411.
VUOLFGANGVS Purkhartzperger,	1414.
STEPHANVS Poll,	1415.
IOANNES Scharpfenberger,	1416.
IOANNES Fugsel,	1420.
CVNRADVS Holtzler,	anno 1421. per biennium.
IOANNES Musteretz,	anno 1423.
NICOLAVS under dem Hymel,	1424. per biennium;
CVNRADVS Peruuinder,	1426.
IOANNES Steger,	1427. per biennium.
CVNRADVS Peruuinder,	1429.
STEPHANVS Vuirsing,	1430.
LEONHARDVS Neuhofer,	1431. per quadriennium.
HAYNOLDVS Schuchler,	
ANDREAS Hiltibrandus à Merania,	anno 1437. per triennium.
OSVALDVS Reichuuolf,	1440. per biennium.
IOANNES Hargenseer,	1442.
NICOLAVS Teschler,	1443. per triennium.
GEORGIVS Schuchler,	1446. per triennium.

ERASMVS Panhaymer, 1448. per triennium,
 GEORGIVS Schuchler, 1452.
 IACOBVS Starch, 1453. per triennium,
 GEORGIVS Epishauser, 1456. per biennium,
 IOANNES Angeruelder, 1458.
 SEBASTIANVS Zegelhauser, 1459.
 LAVRENTIVS Haiden, 1460.
 MARTINVS Enthaymer, 1461.
 LAVRENTIVS Schonperger, anno præturam administravit
 1463:
 GEORGIVS Epishauser, anno 1464.
 THOMAS Denkh, anno prætorem geslit 1473.
 IOANNES Musterer, 1476.
 MARTINVS Enthaymer, 1477.
 LAVRENTIVS Taschndorfer, 1480. per quadriennium.
 LAVRENTIVS Hutendorfer, anno 1496. per septennium
 ordine.
 SIGISMUNDVS Pernfues, anno 1503. per annos octo.
 IODOCVS Nagel,
 N. PELCHINGER, anno gerere hunc magistratum incœpit
 1513.
 IOANNES Rynderer, anno successit in præturam 1515.
 MARTINVS Sübenburger, i.v. doctor, anno 1517.
 LADISLAVS ab Edlasperg, eques auratus, anno successit
 1520.
 ANDREAS Pacheleb,
 N. DV GENTLA,
 VDALRICVS Khukh, myropola, incœpit præturam gerere ab
 anno 1524. per triennium.
 PAVLVS Pernfues, ab anno 1527. per quadriennium.
 LADISLAVS ab Edlasperg, ab anno 1532. per triennium.
 PAVLVS Pernfues, ab anno 1536. per quadriennium.
 HERMES Schallautzer, ab anno 1540. per quadriennium.
 LVPOLDVS Offner, ab anno 1544. in præsentem diem præto-
 ris magistratum sustinet.

CAPUT

C A P V T I X . D E N V M E R O E T O R-
*dine magistrorum, quos vocabant monetæ, siue
 Bracteariorum.*

His igitur magistratibus Republica Viennensis cum in immensum cresceret, principum suorum studijs accedētibus, ius quoq; signandi argentum, ut cæteræ urbes imperiales, impetrariunt: eiç rei magistratum præfecerūt, qui certo quodam ciuium collegio adhibito, atq; ex his potissimū qui rem domi copiosam habebant, & argentum suppeditare poterant, nummos argenteos minores & maiores quadrangulares, urbis nomine, in signibus quoq; eius (cruce uidelicet) adiectis, quotā officium magistro- rum mone-niis cudebāt: usi in hac re bracteariorum opera, quos in ædibus suis t.e. passim alebant, à quibus in hanc usque diem uico nomē mansit, ubi magnificètissimè urbis ædes uisuntur, uulgas uocat Münzerstræß. In quo hodie mercatores colunt, qui ex Italia Viennam merces ferunt. Ipsi adeò gentilicio sermone, huius ordinis ciues Hausgenosen, hoc est domus et familiæ cōfoederatae: qui uero his senatus nomine præfuit, Magister monetæ appellabatur, cui proxima sedes Prætori adsignabatur, primis quoque annis prætoribus prælati, adeò ut Consulatui fuerit hic quoque multo tempore coniunctus magistratus: qui demum ab Austriæ archiducibus, cum magnitudinem fortunæ peccandi licentia metiti fuissent, prærogatiua ista tam splendida abusi, unà cù collegio & prærogatiua sublatuſ fuit. Horum uero catalogus sic habet:

CVNO, ex familia fratrum Minorum, hunc gessit magistratum, anno 1290.

FRIDERICVS LEVBL, & ante Cunonē, anno uidelicet 1289. & post eum, bracteariorum collegio præfuit, anno Domini 1300. Supereft hæc familia adhuc, sed ad extrema redacta.

BERNHARDVS CRONVESS T, anno præfuit 1332.

MICHAEL GEYKRAMER, anno 1370. hunc legitur magistratum gessisse.

NICOLAVS GEYKRAMER, anno 1408.

VDALRICVS GVNDLACH, anno 1420. in hunc magistratum lectus est, qui postea Consulatum coniunxit.

NICOLAVS VNDER DEM HIMEL, hunc magistratum ultimus gessit, ab anno Salutis nostræ 1430. usq; ad annū 1442. quē authorem contubernium Rosarum Academiæ Viennensis agnoscit, ab hoc uiro amplis donatiuis accumulatum, & pro Austriacorum subsidio pauperum, quos ingenij cultum capere egestas impedit, constitutum.

THOMAS MOINGVS, auus maternus nostri Ioan. Baptistæ Bachaleb, fisci Austriæ aduocati, ultimus fuit.

*CAPVT X. ET VLTIMVM, DE
numero & ordine Magistrorum Epistolarum, qui
Scribae urbani cognominati sunt.*

 vod in magnis rebus publicis semper obseruatum fuit, ut sui magistratibus amanuenses adiungerentur, qui laborum socij essent, & senatus consulta in literas referrēt, ne caduca hominum memoria, ipsaçq; fragilis uitæ nostræ constitutio fraudi partibus esset: eam Vienna nostra etiam tenuit consuetudinem, cōsuli & senatoribus scriniorum magistrum concedēs, qui arcānis consilijsç usq; interfuit, & quæ ibi constituta erant, ac decreta excipiebat. Hoc in hanc usq; diem officium manet, nomine tantum à Germanis (ut fit) mutato. Scribam enim Vrbis uocant, qui consilijs interest, litigantibus decreta senatus ad signat, partiū libellos accipit, & in senatu prælegit: quæ à senatu ad Principe uel alios magistratus ordinesç referēda sunt, & resert, & literis perscribit, & omnino Epistolarum magistri munus gerit. In quo officio hosce reperimus:

VDALRICVS SVNKLER, scrinijs urbis Viennensis præfuit, anno 1400.

CVNRADVS KHVOFSTAINER, eisdem præfuit multo tempore, ab anno 1420, à quo nobilium Austriae celeberrima prospiciæ hoc nomine defluxit.

CHRISTIANVS VELDNER, ab anno Domini 1427. præf se scrinijs occœpit.

MARTINVS KHVRTZ, biennio ferè hoc functus officio reperitur.

VDALRICVS HIRSAVER, ab anno Domini 1436. multis annis scribæ Urbani officio functus est.

VDALRICVS GRIESSEMPOEKH, i. v. licenciatus, Epistolarum muneri urbis Viennensis ab anno Domini 1467. usq; ad annum præfuit 1500.

VITVS GRIESENPOEKH, Vdalrici filius, patrem in officio sequutus est.

STEPHANVS KOEKH, i. v. doctor Viennensis, patre Paulo consule natus, multo tempore post Vitum Griesempoekh, à scrin ijs urbis fuit.

VICTOR GAMPP, i. v. doctor & ipse Viennensis, circa annum Domini 1517. scriniorum magistri munus administrare occœpit. Cuius filius Hieronymus Gamp, doctissimus & humanissimus adolescens, & sanè magnæ expectationis uir, fatorum iniquitate abreptus est, anno 1541.

N. MVRRINGER, Sueuus, & artiū liberaliū doctor, huic officio nō diu præfuit, morbis confectus, et intempestiu morte abreptus.

GABRIEL

GABRIEL GVTRATER, i. v. licenciatus, & ante Murringerum, & post multo tempore Viennensium scrinia tenuit, consula tu quoq; eiusdem loci functus, circa annum Domini 1521.

IOANNES HOFFMANN, ex Styria accersitus, mortuo Gabriele, scrinij urbis Viennensis præficitur, anno 1527. Quo officio usq; ad obitum cum laude functus, qui fuit anno 1541. duos filios, & tres post se filias reliquit: quarum unam Ioannes Heyn medicus doctissimus, secundam Vuolfgangus Troy consul, tertiam Franciscus Iglshouer ex nobili familia Styriæ, & Ferdinando Cæsari à secretis, duxere coniuges:

FRANCISCVS IGLSHOVER, socero adhuc uiuenti in laboris societatem iunctus fuit, quem post obitum in officio quoq; sequutus est, uir à bonis literis nec alienus, nec patrocinio harum difficultis. Cuius pater Paulus, auus Leonhardus, patruus uero Erasmus Margburgi prefectus, aliquo in Styria loco fuere. Ipsum uero Franciscum Ferdinandus rex ad consilia admisit, & fratris Laurentij opera, in grauissimis bellis non semel est usus. In quibus tandem à Turcis in Hungaria, cum uniuersa subdita cohorte circundatus & intersectus, fortiter occubuit.

FINIS LIBRI QVARTI
rerum Viennensium.

IN INSIGNIA VVOLFGANGI LAZII

Medici ac Philosophi Viennensis, carmen Ioana
nis Le. ndri Silesij.

Quod legio Austriacæ ducibus regionis Alauda
Signa dat, inuentor posteritatis ego.
Hinc uera istius facti ut monumenta manerent,
Signaque Ferdinando talia rege fero.
Candida stella genus signat uirtutis auitæ,
Virtutem galea & picta corona gerunt.
Sex dedit illustres ales Iunonia pennas,
Austria quod pennas alitis huius habet.
Et quibus ornatum ueri testatur honoris,
Virtutisq; probat lucida signa sua.